*sui autem, & necessarij  
hæredes sunt, veluti filius, fi-  
lia, nepos, neptis, &c ex filio,  
& deinceps ceteri liberi qui  
in potestate morientis modo  
estuieren in potestate, q̄ fuerint. Sed ut nepos neptis.  
re sus hæredes sint: nō suffi-  
re cum eamve in potestate,  
aut morientis tempore fuisse:  
sed opus est, ut pater eius ri-  
uo patre suo desierit sus ha-  
res esse, aut morte intercep-  
tus, aut qualibet alia ratio-  
ne liberatus à patris potesta-  
te, tūc enim nepos neptis  
in locum patris sui succedit.  
Sed si quidē hæredes ideo ap-  
pellantur, quia domestici ha-  
redes sunt, & viro quoque  
patre quodammodo domini  
existimantur. Unde etiam si  
quis intestatus moriatur pri-  
ma causa est in successione li-  
berorum. Necessarij vero id est  
dicuntur, quia omnino, siue  
velint, siue nolint, tam ab  
eo, ex lege duodecim tabu-  
lis, hæredes sunt. sed his pre-  
dictis permissit volentibus ab-*

que

1805

*Chirographum certum de propria mano*

*Sinere hereditate, ut potius ras que quieran, que no quieran, parentis quam ipsorum bo- assi ab intestato, como por testa- na similiter à creditori bus mento han de ser herederos, se posse deantur.* gun ley de las doce tablas. Verdad es que á los tales hijos herederos, quando no quieren aceptar la herencia, el Pretor les concede que antes sean posseydos de los acreedores los bienes de su padre, que los suyos.

*Extranei hæredes dicuntur etiam eman-  
cipati liberi. &c.*

Cateri, qui testatoris iuri subiecti non sunt, extranei hæredes appellantur. Ita que liberi quoque nostri, qui in potestate nostra non sunt, hæredes à nobis instituti, extranei hæredes nobis videntur. Qua de causa, & qui hæredes à matre instituuntur, eodem numero sunt: quia fæmina in potestate liberorum non habent. Seruus quoque hæres à domino institutus, & post testamentum factum ab eo manumissus, eodem numero habetur.

In extranis hæredibus  
illud obseruatur, ut sit cum  
eis testamento factio, si-  
ue hæredes ipsi instituantur,

~~fatigue~~ ~~and other~~ ~~not~~

~~Patrum autorum non possit capere ex testamento~~

~~Patrum autorum non possit capere ex testamento~~

~~Patrum autorum non possit capere ex testamento~~

instituydos herederos, agora los *sive hi qui in potestate eorum*  
 que estan en su poder. Y esto mi sunt, & id duobus temporis  
 rase en dos tiempos (es á saber) *bus inspectur: testameis qui*  
 en el que se hizo el testamento, *dem facti tempore, ut consti-*  
 para que valga la institucion: y *tertii institutio: mortis verò*  
*en el que murió el testador, para testatoris, ut effectū habeat,*  
*que tenga su efecto.* Mas es, que *hoc amplius, & cùm adit ha-*  
*aun deue ser capaz de la heren-*  
*cia al tiempo que entra en ella* *testamentifacitio, sive purè,*  
*si quiera aya sido instituydo sim* *sive sub conditione heres ins-*  
*plemente, si quiera debaxo de al* *titutus sit: nam in sharedis*  
*guna condicion.* Porque el dere- *eo maximè tempore inspi-*  
*cho que tiene el heredero prin-* *ciendum est, quo acquiri-*  
*cipalmente se deue mirar al tie-* *hereditatem. Medio autem*  
*po que adquiriere la herencia.* *tempore interfactum tesla-*  
*Verdad es que el no ser capaz en* *mentum, & mortem testato-*  
*el tiempo que corriesse entre el* *ris, vel conditionem institu-*  
*dia de la fecha del testamento, y* *tionis existentem, matatio-*  
*el dia en q̄ muriese el testador, ò* *iuris non nocet heredi: quia*  
*mientras tardasse en cumplirse* *ut diximus tria tempora*  
*la condicion debaxo de la qual* *inspicia debent.*  
*fue instituydo heredero, no trae-*  
*ria daño al que vuiesse sido instituydo: porq̄ (como di-*  
*ximos) tres tiempos son los que se deuen mirar.*